
COMUNE DINICOSIA
Terzo Settore
ufficio Tributi

PRor. N. ZZ?\i n'l

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 97/CS

Oggetto: Fondo integrativo per i lavoratori impegnati in attività socialmente utili
anno 201t, presso il sèrvizio lcl ed altre entrale extratributarie del 3'
settore. Liquidazione compenso mese di maggio 20'l'1.

IL DIRIGENTE

Preso atto:
. che al fine di intensificare la definizione dell'attività di accertamento e liquidazione

dell'imposta comunale sugli immobili già awiata, si pone la necessita di autorizzare ed
impegnare i lavoratori LSU, con un impegno lavorativo superiore alle 20 ore
settimanali e alle I ore giornaliere (D.Lgs.468/97).

. che ulteriormente necessità garantire un maggiore apporto lavorativo all'interno degli
uffici del 3' settore per i servizi assegnati ed in particolare per quanto attiene:

- attività istruttorie relative alla gestione del contenzioso;
- adempimenti ed attività istruftoria sulle istanze di rimborso dell'imposta lcl versata e

non dovuta.

Considerato:
1. che con deliberazione GM n.400 del 31h2120'lo, in applicazione della circolare

dellAssessorato Regionale del lavoro, della Previdenza Sociale, della formazione
Professionale e dell'Emigrazione n. 7/201o/AG-V del 3ol'1212o10, con la quale è stata
disposta la prosecuzione delle attività socialmente utili per i lavoratori impegnatì
presso questo Ente, fino al 311'1212012 in forza della L.î.2911212O'lO n. 24, (lavoratorì
di cui all 'art. I, comma I , L.r. 2/01 ;

2. che con deliberazione GM n.401 del 3111212010, in applicazione della circolare
dell'Assessorato Regionale del lavoro, della Previdenza Sociale, della formazione
Professionale e dell'Emigrazione n. 7/201o/AG-V del 3011212010, con la quale è stata
disposta la prosecuzione delle aftività socialmente utili per ilavoratori impegnati
presso questo Ente, fino al 3111212012 in forza della L.r. 29112120'10 n. 24, (lavoratori
di cui alla circolare assessoriale n.331/99:

Vista la Determina Dirigenziale n. 53/CS del 01104120'11, con la quale è stalo determinato
un fondo integrativo per i lavoratori impegnati in attività socialmente utili presso gli Uffici
del 3" Settore Der l'anno 20111



Preso atto che:
. tale Fondo mira ad essere utilizzato per compensare la prestazione di attività lavorativa

con un impegno superiore alle 20 ore settimanali e alle 8 ore giornaliere (D.Lgs.
468/9n. enho ilimiti del normale orario contrattuale, corrispondente alla retribuzione
oraria relativa al livello retributivo iniziale, calcolato detraendo le ritenute previdenziali
ed assistenziali previste per i dipendenti che svolgono attività analoghe presso il
soggefto utilizzatore, fissando defto importo orario integrativo, applicando l'art.8,
comma 2 del D.Lgs 468/97;

I occorre liquidare ai signori Salvalore D'Alfonso e Anna Maria Venuta, LSU impegnati
presso il 3' Settore, le presiazioni integrative nei limiti dei fondi disponibili, per
l'espletamento dei compiti propri e di quelle specifiche attribuite dal Dirigente;

Considerato che il personale autorizzato, durante il mese di Maggio 201'1 ha prestato
attività lavorativa meritevole di essere compensata secondo i criteridi cui sopra ed ai sensi
del D. lgs. 468/97;

Visti i resoconti delle ore lavorative nel mese di Maggio 2011, rilasciati dall'Ufficio
Personale del Comune (Alleg. A e B), da cui si evince che le ore lavorate oltre quelle
d'obbligo ammontano:
D'Alfonso Salvatore ore 35,54
Venuta Anna Maria ore 28,59

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e la Lr.2311212000 n.30;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto I'Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

DETERMINA

Di dare atto che, come da appositi resoconti mensile rilasciati dall'Ufficio Personale del
Comune (Alleg. A e B), i signori D'Alfonso Salvatore e Venutia Anna Maria, impegnatì in
aftività socialmente utili ed assegnati al 3" settore, hanno prestato:
D'Alfonso Salvatore mese di Maggio ore 35,54 tutte autorizzate
Venuta Anna Maria mese di Maggio ore 28,59 tutte autorizzatè

Di liouidare:
. al signor D'Alfonso Salvatore, per l'attività lavorativa prestata presso il 3" settore,

I'importo complessivo di € 369,26, mediante accrediiamento c/o Banco Posta agenzia
di Nicosia. C/C Omissis:

. alla signora Venuta Anna Maria, per l'attività lavorativa prestata presso il 3' settore,
l'importo complessivo di € 297,05, medianle accreditamento c/o Banco Posta agenzia
di Nicosia. C/C Omissis:

Di quantificare it Fondo Integrativo in € 666,31, oltre IRAP in € 56,62:
D'Aifonso Salvatore cat. C Pos. Econ. C1 35,54 ore mensili x € 10,39 costo orario = €
369,26 oltre lrap € 31,38;
venuta Anna Maria cat. C Pos. Econ. C1 28,59 ore mensili x € 10,39 costo orario = €
297,05 oltre lîap € 25,24:

Di imputare la complessiva spesa determinata in € 722,93 nel Bilancio per I'esercizio in
corso, come di seguito:
ouanto ad € 666.31 alla funzione 1 - servizio 4 - intervento '1 - capitolo 172114;



quanto ad € 56,62 alla funzione 1 - servizio 4 - intervento 7 - capitolo 200/5;
ove la somma risulta regolarmente impegnata con Determina Dirigenziale n.53/CS del
01to4t2011:

ll presente prowedimento ha efficacia immediata e sarà affsso allAlbo Pretorio del
Comune per la durata di 15 giorni consecutivi.

Nicosia Iì, 3 agosto 2011
ll Dirigente Inc. To

cifalà DoT.Tf salvina
Y l,À.1/


